LXXXV. IV. Virtutes marie

Ecce virgo accipiet et pariet filium. Ecce primus. Et vocabit nomen eius emmanuel. Ecce secundus. Butyrum et mel comedet ut sciat reprobare malum et eligere bonum. Ecce tertius. Nubes igitur unum signum in matre. duo in pectore. Signum incorruptibile in matre. signum recuperande dignitatis et plenitudinis in prole. Audi de matre. Ecce ergo accipiet et pariet filium. Quatum hoc esse putas? Quam magnus? Quam mirum? Quam insolitus? Quam stupendus? Qualem velutque magne rei signum? A seculo non est auditum virginem conceperisse. virginem parere. et post partum inviolatam permanere. Accipit ergo natura humana in beatam virginem maria quasdam arras. vel primitias futurae in corruptibilitatis sue. integritatem incorruptibilis virginem. Quare quod in hac vita sine corruptione non vivit. nisi quod natura humana sine corruptione non seminatur. Radix enim nostre corruptibilitatis germinare incipit ab ipsa hora conceptus. Sed ecce in beatam matrem ibi procedit unde germinasse videbatur. Et scimus quoddem quamcumque radit procedit. tota ex ea fructificatio postmodum exiccat. Ecce tertiunvirgo accipiet et pariet filium. In eo sane quod dicitur virgo acceptura et ergo partitura. a premotstratoque utraque sutura erat inunda. et caro generans et caro generata. Potuit ergo solus huius puerper filius per hoc preceptum cantare canticum nouum domino. Hinc iniqutabilis acceptus sum. et sine pectore acceptus me mater mea. Manifestum est itaque quia ad destructioem peccati venit. quod in ipso mundi ingressu macula peccati de materna carne non traxit sed deleuit. Si ergo tantum sola ei secundum conceptio valuit. ut concupiscentie fomite totiusque corruptibilis radice deterret. quod queso in expiatio corporis sui valere potuit nativitas. circuncisio. baptismus. purgatio. humilitas. ieiunium. patientia. obedientia. passio. crucifixio. Si tantum valuit quod genitum est una hora. vel unius potius horae portuicula. quod valere potuerunt tot annos tempore ministerii nostre redemptoris impensa. Qui potuit sub acceptis suis tempore et insuisione gratiae sue materia viscera purgare. cur non credat eos quod eiusdem gratiae principes esse volunt quoniam et quod voluerit posse mundare? Cur non credat in quolibet nostram naturam illam mundare posse. quam in beata virginem potuit non solum purgare sed honorare et glorificare. In eo enim eam glorificauit. quod ei aliquid supra naturam dedit. Fecit sicdem in ea aliquid quod fuit contra naturam. aliquid quod fuit secundum naturam. aliquid quod fuit super naturam. Contra naturam infirmitatis nostra fuit. quod virgo accipit. Secundum naturam fuit. quod in vulva acceptus et formatus. et tandem secundum legittima nascendi tempore natus fuit. Super naturam non solum huius infirmitatis nostra. sed etiam super naturam conditoris patrem fuit. quod sine virili semine ergo accipit. Puritas fuit. quod sine concupiscentia seminare potuit. Honor. quod per alibi omni peccati stagio mundum effudit. Glorie. quod non de viro sed de spumato concepit. **L**Certe si emmanuel noster de vetero sexu nasci voluisse. et hoc ratio exigeret. viri quis ad mundum plenum seminandum mundare potuisset. Sed si de vetero sexu carnem assumeret. utique et a perpetuis suis similitudine longius recederet. et ad nostram minorem appropinquaret. Proprietati enim suis esset dissimile. si patre et matre haberet in humanitate. quod solummodo patre habebat in divinitate. In his item et nobis dissimilior esset. si duos quod nos non possumus patres haberet. Sed et ratio sane exigeret. ut sic unum principium erat in generis nostri propagando. sic esset et unum principium in generis utriusque generatione. Oportuit ergo reparatore generis nostri. aut de solo viro. aut de sola feminina nasci. Sed si de viro sexu feminem assumeret. ordinem nature confunderet. quod feminem secum super virile extolleret. et idem ipse diceret filius ex divinitate. et filia ex humanitate. Sed si virilis esset sexus quemassumeret. haberet sane virginem per hoc genus honoris solacium. femina nullum. Et certe si de viro formari voluisse. materialiter quodam de carnis nostre substancialia traheret. sed in eius incarnatione nature operatio nihil haberet. et in his a nature nostro perpetuate longius discederet. **A**Quantum honoris vel dignitatis mulieribus vel et mulieribus natis in eo contulit. quod creator omnium. quod salvator hominum. nascentium more et muliere nasci voluit. Et muliere itaque debuit nasci. quem oportuit inquantum ratio sustinuit per omnia fratribus assimilari. Sed quod mulierem de mulierib[us] sexu assumere non debuit. ratio superiorum monstrata ostendit. Nam et ordinem vel dictum est nature confunderet. et geminatio in mulierum solatio. virilis sexus singularis privilegiis nihil simile haberet.